
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
AD INDIRIZZO MUSICALE 

 

Via Goldoni-73059 Ugento(Le) 
Distretto n. 45 C.F. 90038920758 - Tel.0833/555502 

Codice Ministeriale:  LEIC8AB00R 
 

Codice CUP: D99J21017010006 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al  Direttore S.G.A.  
 
Oggetto: Progetto PON/FESR “13.1.3A-FESRPON-PU-2022-102” - “Edugreen: 

Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”–Avviso prot. 50636 del 27 dicembre 

2021 - Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso prot. 50636 del 27 dicembre 2021 del MI – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali 

per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo 

Nazionale “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla  

transizione ecologica” 2014-2020.  

VISTO l’Avviso prot. 50636 del 27 dicembre 021 del MI–Dipartimento per la 

Programmazione–Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 

digitale – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del10/09/2021 di adesione al progetto PON 

in oggetto; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale 

autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con 

contestuale attribuzione del codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-

102, per un importo complessivo di € 25.000,00; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n° 19 del 30/06/2022 con la quale è stato 

assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con 

delibera 4 del 14/02/2022 del Consiglio di istituto; 

 





TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 

richiesta di finanziamento 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 

 

Sotto azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-PU-

2022-102 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per  il primo ciclo 
€ 25.000,00 

Approvato con 

nota prot. 

AOOGABMI - 

0035942 del 

24/05/2022 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 02 –FONDI 

EUROPEI DI SVILUPPO  REGIONALE (FESR) del Programma Annuale 2022 e nelle 

USCITE –A03/05 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per  il primo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Roberta Manco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al D.S.G.A.  Dott. ssa Antonella Cera 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Incarico di Gestione Amministrativa e Contabile - Dott.ssa Antonella Cera-Progetto 

PON/FESR “13.1.3A-FESRPON-PU-2022-102” - “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo”–AVVISO prot. 50636 del 27 dicembre 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’Avviso prot. 50636 del 27 dicembre 021 del MI–Dipartimento per la 

Programmazione–Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 

digitale – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del10/09/2021di adesione al progetto PON 

in oggetto; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n° 19 del 30/06/2022 con la quale è stato 

assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale 

autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con 

contestuale attribuzione del codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-

102, per un importo complessivo di € 25.000,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR2014-2020; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività per la Gestione 

Amministrativa e  Contabile del progetto; 

RITENUTO  che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione; 



PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 

gestione e attuazione del progetto 

INCARICA 

il D.S.G.A. Dott. ssa Antonella Cera a svolgere attività di gestione Amministrativa e Contabile –

per l’anno scolastico in corso per la realizzazione del Progetto PON/FESR“13.1.3A-FESRPON-PU-

2022-102”-“Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– AVVISO prot. 50636 del 27 

dicembre 2021. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 

28/02/2023. 

Per l’attuazione del progetto specificato  in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per n. 18 ore a 

€ 24,55 lordo Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma - per un 

importo totale omnicomprensivo di  € 441,90 lordo Stato. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta Manco 

 


		2022-10-15T09:42:31+0200




